y la entidad convocada por parte de ésta última, debido al no pago de los honorarios 

aparentemente causados a favor de la convocante en el periodo comprendido entre 

el 16 y el 28 de diciembre de 2020, correspondientes a la suma de tres millones 

ciento veinticuatro mil trescientos treinta y tres pesos (3’124.333) 

La solicitud de conciliación se fundamenta en los siguientes hechos; 

2. ACUERDO CONCILIATORIO 

El día 08 de septiembre de 2021 se llevó a cabo la audiencia de conciliación ante la 

Procuraduría 127 Judicial II para Asuntos Administrativos, en la cual la entidad

[...]

honorarios del período del 16 al 28 de diciembre de 2020, por valor de $ 3.124.333, 
a la señora NATALIA ANDREA CENTENO DIAZ.. En ese orden de ideas, se 
recomienda como fórmula de conciliación la siguiente: La entidad se compromete a 
realizar el pago de los honorarios del periodo del 16 al 28 de diciembre de 2020, por 
valor de TRES MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA 
Y TRES PESOS ($ 3.124.333) MCTE, sin lugar a reconocer valor alguno por 
concepto de intereses y costas dentro del término de 15 días contados a partir del 
momento en que la convocante radique ante la Superintendencia Nacional de Salud 
los documentos necesarios exigidos para el pago, es decir, el informe, la cuenta de

[...]

ii) nueve (9) pagos mensuales por los servicios prestados entre marzo y 

noviembre de 2020; iii) un (1) pago correspondiente al periodo comprendido entre el 

1° y el 15 de diciembre de 2020; y iv) un (1) pago por la suma de TRES MILLONES 

CIENTO VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 

($3’124.333) por el periodo comprendido entre el 16 y el 28 de diciembre de 2020, 

siendo este último el pago reclamado por la convocante en la conciliación objeto de 

estudio. 

Que mediante diversos correos electrónicos y circulares internas, la 

Superintendencia Nacional de Salud informó a los contratistas el procedimiento a